TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE LENÇÓIS PAULISTA
FORO DE LENÇÓIS PAULISTA
2ª VARA
Avenida Padre Salústio Rodrigues Machado, 599, ., Jardim Ubirama -
CEP 18683-471, Fone: (14) 3721-2053, Lençóis Paulista-SP - E-mail:
lencois2@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Processo Digital nº: 1000014-77.2023.8.26.0319

Classe: Assunto: Recuperação Judicial - Concurso de Credores

Requerente: Comercio e Industria Orsi Ltda.

Edital expedido nos autos da Recuperação Judicial de COMÉRCIO E INDÚSTRIA ORSI
LTDA, processo nº 1000014-77.2023.8.26.0319.

O Dr. MÁRIO RAMOS DOS SANTOS, MM. Juiz de Direito da 2ª Vara Cível do Foro de
Lençóis Paulista - SP, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER que, pelo presente edital ficam convocados todos os credores da empresa acima
mencionada, para comparecerem e se reunirem em Assembleia Geral de Credores a ser
realizada no Rotary Club de Lençóis Paulista, com endereço à Av. Padre Salustio Rodrigues
Machado, 809 – Jardim Ubirama - Lençóis Paulista – SP - CEP 18683-471, no dia 23 de
Outubro de 2023, com credenciamento dos credores a partir das 08h, e início da Assembleia
às 10h, em primeira convocação, ocasião em que a Assembleia será instalada com a presença de
credores titulares de mais da metade dos créditos de cada classe, computados pelo valor, e, caso
não haja quórum nesta ocasião, ficam desde já convocados os credores para a Assembleia, em
segunda convocação, a ser realizada no mesmo local, no dia 30 de Outubro de 2023, mesmos
horários, a qual será instalada com a presença de qualquer número de credores. A Assembleia ora
convocada tem como objeto a deliberação pelos credores sobre a seguinte ordem do dia: a)
aprovação, rejeição ou modificação do plano de recuperação judicial; b) eleição dos membros do
Comitê de Credores e de seus substitutos, e c) outros assuntos de interesse, e será presidida pelo
Administrador Judicial. As deliberações previstas na ordem do dia da Assembleia Geral de
Credores ocorrerão apenas quando a Assembleia Geral de Credores estiver validamente instalada.
Os credores poderão obter cópia do plano de recuperação judicial a ser submetido à deliberação
da Assembleia no Cartório da 2ª Vara Cível do Foro da Comarca de Lençóis Paulista – SP - CEP
18683-471– SP, fone: (14) 3721-2053/2054, e-mail: lencois2@tjsp.jus.br e, ainda, mediante
prévia solicitação, no escritório da Administradora Judicial, Fernando Borges – Administração,
Participações e Desenvolvimento de Negócios Ltda., situado na Rua Padre João Manuel, 450,
conjunto 32, na cidade de São Paulo - SP, CEP 01411-000, telefone (11) 3287-1205, E-mail:
rj.orsi@apdnaj.com.br. Os credores legitimados a votar que desejarem se fazer representar por
procurador deverão enviar ao escritório da Administradora Judicial, endereço supra, documento
hábil que comprove seus poderes ou a indicação das folhas dos autos do processo em que se
encontre o documento, aplicando-se, neste caso, o disposto no art. 425 do Novo Código de
Processo Civil e demais disposições legais cabíveis. Os documentos deverão ser recebidos com
antecedência mínima de 24 (vinte e quatro) horas da realização da Assembleia, ou seja, até o
dia 22 de outubro de 2023, às 08 horas, conforme disposto no art. 37, da Lei 11.101/05. Em se
tratando de pessoa jurídica, deverão ser apresentados os documentos societários que comprovem
os poderes do(s) representante(s) signatário(s) da procuração e demais documentos hábeis que
comprovem a outorga de poderes, ou a indicação das folhas dos autos do processo em que se
encontre os mencionados documentos societários. A representação dos credores trabalhistas por

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

00
14

-7
7.

20
23

.8
.2

6.
03

19
 e

 c
ód

ig
o

D
E

51
E

C
C

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
A

R
IO

 R
A

M
O

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 e
 E

D
S

O
N

 J
O

S
E

 T
E

IX
E

IR
A

 B
A

R
R

O
S

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 1

1/
09

/2
02

3
às

 1
7:

15
 .

fls. 1433

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE LENÇÓIS PAULISTA
FORO DE LENÇÓIS PAULISTA
2ª VARA
Avenida Padre Salústio Rodrigues Machado, 599, ., Jardim Ubirama -
CEP 18683-471, Fone: (14) 3721-2053, Lençóis Paulista-SP - E-mail:
lencois2@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

Sindicato se dará na forma prevista no artigo 37 da Lei, respeitadas as formalidades ali
estabelecidas. E, para que chegue ao conhecimento dos credores, e dele não venham alegar
ignorância, é expedido o presente edital, que será publicado na forma da Lei. NADA MAIS. Dado
e passado nesta cidade de Lençóis Paulista, aos 11 de setembro de 2023.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

00
14

-7
7.

20
23

.8
.2

6.
03

19
 e

 c
ód

ig
o

D
E

51
E

C
C

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
A

R
IO

 R
A

M
O

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 e
 E

D
S

O
N

 J
O

S
E

 T
E

IX
E

IR
A

 B
A

R
R

O
S

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 1

1/
09

/2
02

3
às

 1
7:

15
 .

fls. 1434